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PROTOKÓŁ NR XI/19
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Obrady XI Sesji  Rady Gminy Orla  odbyły się  w sali  konferencyjnej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1000  –  1125.  W sesji  wzięło  udział  14  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył obrady XI sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone oraz sołtysów. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż obrady sesji Rady Gminy są nagrywane i transmitowane.
Informacja na ten temat została zamieszczona przy wejściu na salę obrad. 
Następnie stwierdził,  że  na sali  jest  obecnych 14 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne.
Radny Tomasz Odzijewicz usprawiedliwił swoją nieobecność.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym  przedstawiony  w  zaproszeniach  na  sesję.  Zaproszenia  stanowią  załączniki  Nr  4,  5  do
protokołu.  Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź
propozycje zmian.

W związku z brakiem innych wniosków Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14
głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6) Zatwierdzenie  planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.,
b) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2020 - 2023 wraz z

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań,
c) w sprawie budżetu gminy na 2020 rok,
d) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2020 r.,
e) w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych,
f) zmieniającej uchwałę w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie

odpadami  komunalnymi,  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych
przez rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy o Karcie Dużej Rodziny,

g) w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Orla  w  2020  r.  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

h) w sprawie  określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w gminie  Orla  na  rok  szkolny
2019/2020,

i)         w sprawie ustalenia wysokości i  zasad wypłacania diet  oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych sołtysom,

j) w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  korzystania  z  placów  zabaw  oraz  Regulaminu



korzystania z placów zabaw z mini siłownią,
k) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na

dofinansowanie zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego,
l)        w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji

spółce wodnej działającej  na terenie gminy Orla,  przeznaczonej na utrzymanie wód i
urządzeń wodnych oraz sposobu jej rozliczania,

m) w sprawie aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Orla na
lata 2017-2027,

n) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Orla na lata
2020- 2022.

8) Wolne wnioski i informacje.
1) Zakończenie obrad.

Głosowanie imienne odbywało się  w ten sposób,  że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał  w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wypowiedzenie słów
jestem „za”, jestem „przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu z poprzedniej sesji. Z uwagi na fakt, iż nie zgłoszono mu uwag i zastrzeżeń zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania.  Wyczytał w kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonali aktu
głosowania nad protokołem. 
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr X/19 sesji Rady Gminy Orla z dnia 28 listopada 2019 r.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady
Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad.  5. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przestawił  Pan  Leon
Pawluczuk Wójt Gminy. Poinformował, że:

1)  dniu 29 listopada 2019 r. odbył się komisyjny odbiór I etapu inwestycji pn.  „Przebudowa
drogi  gminnej  Nr 108278B w miejscowości  Malinniki  gmina  Orla”, polegającego  na
budowie odwodnienia. Termin wykonania II etapu – ostatecznego zakończenia robót upłynie
w dniu 29 maja 2020 r.;

2) w  dniu  17  grudnia  2019  r.  rozstrzygnięto  przetarg  nieograniczony  na  „Rozbudowę,
przebudowę  stacji  uzdatniania  wody  w  miejscowości  Orla  wraz  
z przebudową sieci wodociągowej w ulicy Partyzantów w Orli”. Jest to I cześć w ramach
zadania  inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa,  przebudowa  stacji  wodociągowej  w
miejscowości Oleksze, stacji uzdatniania wody w miejscowości Orla wraz z przebudową
sieci  wodociągowej  w  ulicy  Partyzantów  w  Orli  oraz  budowa  przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Orla”. Najkorzystniejsza okazała się oferta Nr 1
złożona  przez  firmę Bartosz  Sp.  j.  Bujwicki,  Sobiech z  Białegostoku,  która  zaoferowała
realizację przedmiotu zamówienia na następujących warunkach: cena ryczałtowa brutto w
wysokości  1 920 053,74  zł;  okres  gwarancji  –  60  miesięcy;  termin  realizacji  do  dnia
30.06.2020  r.  Termin  podpisania  umowy  z  ww.  Wykonawcą  wyznaczono  na  dzień  
23 grudnia 2019 r. Na dofinansowanie przedmiotowego zadania inwestycyjnego Gmina Orla
w  dniu  28  listopada  br.  podpisała  umowę  z  Samorządem  Województwa  Podlaskiego  o
przyznanie pomocy finansowej w wysokości 2 000 000,00 zł (dwóch milionów złotych), tj. do
63,63%  poniesionych  kosztów  kwalifikowanych  dla  operacji  typu  „Gospodarka
wodno-ściekowa” objętego programem PROW na lata 2014-2020;

3) Wojciech Żero Biuro Projektowe Żero z Bielska Podlaskiego, wyłoniony w drodze zapytania
ofertowego  przygotował  dokumentację  projektowo-kosztorysową  dla  zadania  pn.:



„Przebudowa,   rozbudowa,  nadbudowa byłego budynku ośrodka zdrowia ze zmianą
sposobu  użytkowania  na  Dzienny  Dom  Pomocy”.  Koszt  opracowania  dokumentacji
wyniósł 24 600,00 zł brutto. W najbliższych dniach do Starosty Bielskiego zostanie wysłany
wniosek o wydanie formalnego pozwolenia na budowę.
W dniu 6 grudnia br. podpisano umowę z Panem Norbertem Brzostowskim z Białegostoku na
wykonanie  dokumentacji  aplikacyjnej  dla  ww.  zadania  inwestycyjnego  zgodnie  z
wymaganiami  RPO  WP na  lata  2014-2020,  Działanie  8.6  Inwestycje  na  rzecz  rozwoju
lokalnego. W ramach zawartej umowy opiewającej na kwotę 6 150,00 zł brutto Wykonawca
jest  zobowiązany  do  wykonania  wniosku  aplikacyjnego  oraz  studium  wykonalności  dla
inwestycji;

4) trwają prace przygotowawcze związane z  opracowaniem i złożeniem wniosku o grant na
działania związane z budową mikroinstalacji OZE na potrzeby osób fizycznych. Deklaracje
są zbierane do 10 stycznia 2020 r. – w tym dniu o godz. 17.00 w GCK w Orli odbędzie się
spotkanie informacyjne.  Po otrzymaniu dofinansowania gmina wyłoni grantobiorców,

Ponadto, w okresie między sesjami:

1) wykonano odwodnienie drogi we wsi Wólka;
2) naprawiano przepusty: we wsi Reduty, we wsi Koszele (3szt.),we wsi Malinniki (2szt.);
3) oczyszczono rów przydrożny we wsi Koszele;
4) w świetlicy wiejskiej we wsi Gregorowce wykonano ściankę rozdzielającą zaplecze kuchni

od sali głównej;
5) odkrzaczano drogę we wsi Gregowce;
6) naprawiono samochód Kamaz BBIW955; 
7) przygotowano sprzęt do zimowego utrzymania dróg  gminnych;
8) Zakupiono 25 szt. krzeseł do świetlicy we wsi Dydule;
9) Zlecono  wykonanie  konteneru  –  szatniowego  na  boisku  we  wsi  Koszele  –  wartość

21 000 zł brutto;
10) równano  oraz  nawożono  zakupiony  w drodze  przetargu   żwir  drogi  gminne  we  wsiach

Reduty,  Koszele,  Szczyty  Nowodwory,  Szczyty  Dzięciołowa,  Wólka  Wygonowska,
Topczykały, Paszkowszczyzna, Spiczki, Mikłasze, Wólka, Orla, Dydule, Gredele;

11) 10 stycznia 2020 r. o godz. 17 w Gminnym Centrum Kultury w Orli odbędzie się spotkanie
informacyjne poświęcone zasadom udziały w projekcie dotyczącym budowy mikroinstalacji
OZE na terenie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy Orla za przedstawienie sprawozdania.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi do przedstawionych informacji.
Pytań nie zgłoszono. 

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Pana Andrzeja Żebrowskiego o przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 r. 
Pan Andrzej Żebrowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż Komisja zaplanowała
dwa  posiedzenia  z  zamiarem  realizacji  w  2020  r.  następujących  zagadnień:  rozpatrzenie
sprawozdania  finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  za  2019  r.,  sprawozdania  z
wykonania  budżetu  gminy  za  2019  r.  oraz  informacji  o  stanie  mienia  komunalnego  gminy
(kwiecień/maj). W grudniu zaplanowała opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w
2020 r. oraz planu pracy Komisji na 2021 rok. Dodał, że Komisja Rewizyjna przewiduje możliwość
odbycia dodatkowych posiedzeń oraz przeprowadzenia kontroli zleconych przez Radę Gminy Orla,
jeżeli konieczność taka  wyniknie w związku z realizacją zadań gminy.



W  związku  z  tym,  iż  radni  nie  zgłosili  wniosków,  pytań  i  uwag  Przewodniczący  zarządził
głosowanie imienne.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji
Rewizyjnej na rok 2020.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 7.  Przewodniczący Rady Gminy przystąpił  do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała  w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2019 r. Poprosił  Skarbnik Gminy o omówienie
projektu uchwały. 
Skarbik Gminy wyjaśniła, iż do budżetu wprowadzone zostały środki z rezerwy subwencji ogólnej
w kwocie 13 645 zł oraz środki finansowe w kwocie 71.000 zł na zakup nieruchomości nr 391/1 w
Orli.  Pieniądze  pochodzą  ze  zwiększenia  subwencji  oraz  ze  zmniejszenia  planu  wydatków  na
wynagrodzenia osobowe. 
Wójt Gminy w uzupełnieniu dodał, iż nieruchomość, o której wspomniała Skarbnik Gminy znajduje
się w sąsiedztwie nowego budynku GCK w Orli, zabudowaną byłym barem. Chcemy ją nabyć, aby
zagospodarować teren. Zgodę na jej nabycie wyraziła poprzednia Rada Gminy w czerwcu 2018 r.
Właściciel  działki  chce  ją  zbyć  za  kwotę 68  tysięcy złotych.  Pozostałe  koszty  zabezpieczone w
budżecie związane są z przygotowaniem stosownej dokumentacji. 
W związku z brakiem pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący zarządził
głosowanie. 
W wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę
Nr XI/84/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił z prośbą do Skarbnika Gminy o udzielenie wyjaśnień
do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2020 - 2023
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań.

Skarbnik  Gminy  poinformowała,  iż  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa stanowi  wieloletni
dokument planistyczny. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy będą zgłaszane zapytania. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XI/85/19
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla na lata 2020 - 2023 wraz z prognozą
kwoty długu i spłat zobowiązań.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała poddana pod obrady Rady dotyczy
budżetu gminy na 2020 rok. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż zaplanowane dochody budżetu gminy wyniosą  16.169.663
zł, w tym: dochody bieżące w wysokości 14.528.983 zł, dochody majątkowe w wysokości 1.640.680
zł. Wydatki budżetu gminy to kwota 17.969.663 zł, w tym: wydatki bieżące w wysokości 13.106.536
zł, wydatki majątkowe w wysokości 4.863.127 zł.  Deficyt  budżetu gminy w wysokości 1.800.000
zł,  zostanie  pokryty  przychodami  pochodzącymi  z  wolnych  środków  jako  nadwyżki  środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających rozliczeń kredytów i pożyczek z lat
ubiegłych.

Następnie Wójt Gminy przedstawił następujące zadania inwestycyjne do realizacji w 2020 roku:

1) rozbudowa,  przebudowa stacji  wodociągowej  w miejscowości  Oleksze,  stacji  uzdatniania
wody w miejscowości Orla wraz z przebudową sieci wodociągowej w ulicy Partyzantów w



Orli  oraz  budowa  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  gminy  Orla.
Poinformował,  iż  kosztorys  inwestorski  opiewa  na  kwotę  4  mln  złotych.  W pierwszej
kolejności jako I etap zostaną wykonane prace w Orli, następnie po zakończeniu tych prac
zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę hydroforni w Olekszach. Gmina orla otrzymała
dofinansowanie na realizację inwestycji w wysokości 2 mln złotych;

2) budowa przyłącza wodociągowego w obrębie wsi Topczykały – w ramach inwestycji zostanie
przełożona  linia  wodociągowa  o  większej  średnicy.  Wykonawca  zostanie  wyłoniony  po
wysłani zapytań ofertowych;

3) przebudowa drogi gminnej w miejscowości Malinniki – inwestycja w trakcie realizacji;

4) przebudowa  drogi  gminnej  we  wsi  Koszki  –  kosztorys  inwestorski  opiewa  na  kwotę
157 749,00 zł. Wysłano zapytania ofertowe;

5) wykonanie  dokumentacji  technicznej  na  zrobienie  rowu  odwadniającego  w  pasie  drogi
gminnej we wsi Topczykały – miejscowość ma problemy z odwodnieniem, należy podjąć
kroki w celu wyeliminowania tego problemu;

6) opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi gminnej nr 568 w obrębie Orli
oraz  712  i  765/1  w  obrębie  wsi  Mikłasze  (do  kolonii  Antonowo)  –  jest  to  doga  do
zabudowań kolonijnych, na której przebudową Gmina będzie aplikować o dofinansowanie;

7) opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi gminnej Koszki - Podbiele – na
realizację inwestycji Gmina będzie się ubiegać o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych;

8) przebudowa,  nadbudowa  oraz  zmiana  sposobu  użytkowania  budynku  po  byłym  ośrodku
zdrowia na Dzienny Dom Pomocy wraz z niezbędną infrastrukturą. Kwota zabezpieczona  w
budżecie w wysokości 10 tys. złotych zostanie przeznaczona na opracowanie dokumentacji
technicznej. Inwestycja będzie realizowana tylko, gdy Gmina otrzyma dofinansowanie;  

9) budowa  instalacji  fotowoltaicznych  i  kolektorów  słonecznych  na  terenie  gminy  Orla  -
projekty  grantowe.  Kwota  zabezpieczona  w  budżecie  gminy  –  10 000  zł  dot.  wniosku
aplikacyjnego, natomiast wyłonienie wykonawcy będzie po stronie mieszkańców;

10) stworzenie miejsc aktywnego wypoczynku w miejscowości Koszele i Reduty

11) zakup ciągnika z kosiarką (bijakiem) do zakrzaczenia

Wójt ponadto, przekazał informacje o zaplanowanych dotacjach dla Powiatu Bielskiego: 

1) przebudowa drogi w Koszkach – 383 322,00 zł – inwestycja zostanie rozpoczęta w kwietniu
2020 r.;

2) przebudowa ulicy Kleszczelowskiej w Orli – Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 3 mln
złotych.  Powiat  Bielski  złożył  wniosek  o  dofinansowanie  przedsięwzięcia.  Na  chwilę
obecną nie ma rozstrzygnięcia. Planowana dotacja po stronie Gminy – to 748 705,00 zł;

3) przebudowa  drogi  we  wsi  Topczykały  –  to  przedsięwzięcie  dotyczące  wykonania
odwodnienia i wjazdów do posesji.

Skarbnik  Gminy  poinformowała  ponadto,  iż  w  budżecie  gminy  zabezpieczono  kwotę
376 947,00 złotych z przeznaczeniem na fundusz sołecki, w tym 197 400 złotych na zakup ciągnika
z kosiarką (bijakiem) do zakrzaczenia.

W związku z tym, iż radni  nie zgłosili  wniosków, pytań i  uwag Przewodniczący poddał  projekt
uchwały pod głosowanie imienne.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XI/86/19  w
sprawie budżetu gminy na 2020 rok.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 



Uchwała  stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie uchwalenia planu
pracy Rady Gminy Orla na 2020 r.
Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Sekretarz Gminy. 
W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0
- ,,wstrz” uchwała Nr XI/87/19 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Orla na 2020 r.,
została podjęta.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zakomunikował,  że kolejny projekt uchwały poddany pod
obrady Rady dotyczy ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Głos  w  przedmiocie  uchwały  zabrała  Sekretarz  Gminy.  Poinformowała,  iż  w  związku  z
wprowadzeniem nowych opłat i zmianą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zachodzi
potrzeba zmiany deklaracji.

W związku z tym,  iż  wniosków i  uwag radni  nie zgłosili  Przewodniczący Rady  poddał  projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła  uchwałę Nr
XI/88/19  w  sprawie  ustalenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Na prośbę  Przewodniczącego Rady  Gminy,  wyjaśnienia w przedmiocie projektu uchwały
zmieniającej  uchwałę  w sprawie  częściowego zwolnienia z  opłaty  za  gospodarowanie odpadami
komunalnymi,  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  przez  rodziny
wielodzietne w rozumieniu ustawy o Karcie Dużej Rodziny, udzieliła Sekretarz Gminy. 
Poinformowała, iż zmieniono termin w którym należy poinformować Wójta o wszelkich zmianach
mających  wpływ  na  przyznanie  prawa  do  częściowego  zwolnienia  z opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Obecnie właściciel nieruchomości jest obowiązany pisemnie powiadomić
Wójta Gminy Orla w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła
zmiana. 
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania 14 głosami ,,za”, 0 –
,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”. podjęła uchwałę Nr XI/89/19 zmieniającą uchwałę w sprawie częściowego
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponoszonej przez właścicieli
nieruchomości zamieszkałych przez rodziny wielodzietne w rozumieniu ustawy o Karcie Dużej
Rodziny.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  zwrócił  się  z  prośbą  do  Sekretarz  Gminy  o  omówienie
projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  rocznego  programu współpracy Gminy Orla  w 2020 r.  z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Sekretarz  Gminy poinformowała,  iż  rada  gminy  jest  zobowiązana  uchwalić  co  roku  program
współpracy  z  organizacjami  pożytku publicznego.  Projekt  Programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi  na rok 2020, został poddany konsultacjom z organizacjami pożytku publicznego,



działającymi na terenie gminy Orla. W wyznaczonym terminie, żadna z uprawnionych organizacji
nie przedstawiła opinii na temat programu. Na realizację zadań publicznych w 2020 r. zaplanowano
kwotę 35 000 zł.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Rada Gminy w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”,  0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”
podjęła uchwałę Nr XI/90/19 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Orla
w 2020 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejna uchwała dotyczy  określenia średniej  ceny
jednostki paliwa w gminie Orla na rok szkolny 2019/2020.
Głos w przedmiocie dokumentu zabrała Sekretarz Gminy, która poinformowała, iż  ustawa o zmianie
ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, określiła zasady zwrotu rodzicom kosztów
przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają
rodzice.  Zgodnie  z brzmieniem  nowego  art. 39a  ust. 3 ustawy  Prawo  oświatowe,  średnią  cenę
jednostki  paliwa  w gminie  określa  na  każdy  rok  szkolny  rada  gminy,  w drodze  uchwały,
uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczeń przyjęto średnie ceny paliw w okresie
od września do listopada 2019 r. na stacjach paliw w miejscowościach: Zbucz i Bielsk Podlaski.   
Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone uwagi  bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili innych pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały
pod głosowanie.
Głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XI/91/19 w
sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Orla na rok szkolny 2019/2020.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  kolejny  wniesiony pod obrady  Rady  projekt
uchwały  dotyczy ustalenia  wysokości  i  zasad  wypłacania  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży
służbowych sołtysom. Poprosił o ewentualną dyskusję nad zapisami projektu.
Wójt Gminy przypomniał, iż w listopadzie Rada Gminy Orla podjęła uchwałę zmieniającą w sprawie
ustalenia wysokości diet przysługujących sołtysom za udział w sesjach Rady Gminy Orla, dokonując
zmiany wysokości diety z 120 zł na 200 zł. W związku z sugestią organu nadzoru, uchwała powinna
określać również zasady zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom.
W związku z tym, iż dyskusji  w przedmiocie uchwały nie podjęto Przewodniczący Rady poddał
projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła  uchwałę
Nr XI/92/19  w  sprawie  ustalenia  wysokości  i  zasad  wypłacania  diet  oraz  zwrotu  kosztów
podróży służbowych sołtysom.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przystąpił  do  procedury  uchwalenia  uchwały  w  sprawie
ustalenia Regulaminu korzystania z placów zabaw oraz Regulaminu korzystania z placów zabaw z
mini siłownią.
Sekretarz  Gminy  poinformowała,  iż  określenie  zasad  korzystania  z  gminnych  obiektów
użyteczności  publicznej  należy do zadań rady gminy.  Place  zabaw są takimi obiektami.  Zostały
przygotowane dwa Regulaminy: jeden dotyczy korzystania z placów zabaw, a drugi z placów zabaw
z siłownią. 



Do projektu dokumentu pytań oraz wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zarządził
głosowanie.
14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz.” Rada Gminy podjęła  uchwałę Nr XI/93/19 w sprawie
ustalenia  Regulaminu  korzystania  z  placów zabaw oraz  Regulaminu korzystania  z placów
zabaw z mini siłownią.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady  Gminy Orla  zwrócił  się  z  prośbą  do  Wójta  Gminy o  wyjaśnienie
przesłanek  poddania  pod  obrady  Rady  Gminy  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadań  z  zakresu
publicznego transportu zbiorowego.
Wójt  Gminy  wyjaśnił,  iż  podjęcie  ww.  uchwały  ma  na  celu  udzielenie  pomocy  finansowej
Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  zadania  z  zakresu  publicznego  transportu
zbiorowego na terenie powiatu bielskiego. W związku z faktem, że utrzymanie lokalnego transportu
na  terenie  powiatu  jest  ważne  dla  wszystkich  mieszkańców  gminy  Orla,  widzi  się  potrzebę
dofinansowania powyższego zadania w formie pomocy finansowej.

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami
„za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrz.  się”  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr XI/93/19  w  sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie
zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejny projekt uchwały, który radni otrzymali,
dotyczy  trybu  postępowania  o  udzielenie  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  spółce  wodnej
działającej  na  terenie  gminy  Orla,  przeznaczonej  na  utrzymanie  wód  i  urządzeń  wodnych  oraz
sposobu jej rozliczania.
Wójt  Gminy  poinformował,  iż  radni  zadecydowali  o  przyznaniu  dotacji.  Spółka  Wodna  po
otrzymaniu  dotacji  i  zrealizowaniu  zadania,  będzie  musiała  przedłożyć  sprawozdanie  dot.  jej
wydatkowania. W odbiorze robót będzie uczestniczył pracownik urzędu. 
W związku z brakiem wniosków i uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie.
14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XI/94/19 w sprawie
trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej działającej
na terenie gminy Orla, przeznaczonej na utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz sposobu jej
rozliczania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, wyjaśnienia w przedmiocie projektu uchwały w
sprawie  aktualizacji  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy  Orla  na  lata
2017-2027, udzieliła Sekretarz Gminy. 
Poinformowała, iż projekt dokumentu przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli,
który jest koordynatorem realizacji Strategii. Strategia była uchwalona w 2018 r. i obowiązuje do
2027 r. i co 3 lata jest robiona aktualizacja. Zawiera analizę zgodnie z zasobami pomocy społecznej.

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania 14 głosami ,,za”, 0
–  ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz”.  podjęła  uchwałę  Nr  XI/95/19  w  sprawie  aktualizacji  Strategii
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Orla na lata 2017-2027.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 
Uchwała  stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.



Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla  zwrócił  się  z  prośbą  do  Sekretarz  Gminy  o  wyjaśnienie
przesłanek  poddania  pod obrady  rady  Gminy projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Gminnego
Programu Wspierania Rodziny w Gminie Orla na lata 2020- 2022.
Sekretarz Gminy poinformowała, iż program przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Orli. Powstał w oparciu o przepisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 –
„przeciw”,  0  –  „wstrz.  się”  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  Nr XI/96/19  w  sprawie  przyjęcia
Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Orla na lata 2020- 2022.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 34 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 35 do protokołu. 
 

Głosowanie imienne odbywało się  w ten sposób,  że Przewodniczący Rady Gminy wyczytywał  w
kolejności alfabetycznej radnych, którzy dokonywali aktu głosowania poprzez wypowiedzenie słów
jestem „za”, jestem „przeciw”, „wstrzymuję się od głosu”.

Ad. 8. W punkcie wolne wnioski i  informacje głos zabrali:

Wójt  Gminy  poinformował,  iż  4  stycznia  2020  r. w  Sali  Bankietowej  Maestro  odbędzie  się
spotkanie  wigilijne  dla  osób  samotnych  z  terenu  gminy  Orla.  Ponadto  przekazał  informację,  iż
Dzielnicowy gminy Orla asp. Marcin Parfieniuk, przyjmuje interesantów na Posterunku Policji w
Orli  w  każdą  środę  w  godzinach:  16.00-18.00.  Wójt  poinformował  też, iż  Polska  Spółka
Gazownictwa Sp. z o. o., Oddział Zakład Gazowniczy w Białymstoku planuje przeprowadzić sieć
gazu ziemnego przez Orlę na odcinku: ul. Bielska , ul. Mickiewicza do wysokości sklepu Arhelan.
Mieszkańcy Orli zainteresowani przyłączeniem swoich gospodarstw domowych do planowanej sieci
gazu ziemnego mogą składać ankiety do Urzędu Gminy. Jeśli zainteresowanie będzie duże spółka
zorganizuje spotkanie w tej sprawie. 

W dalszej  części  radny  M.  Chmielewski   wnioskował  o  przygotowanie  tablic  z  informacjami
turystycznymi i usytuowanie ich na trasie do Hajnówki oraz przy drodze krajowej.

Wójt Gminy poinformował, iż wniosek w tej sprawie był już omówiony . Stoi na stanowisku, aby
aplikować o środki na tego typu działania. Jeśli nadarzy się taka możliwość na pewno to zrobimy. 

Radny  Sławek  Sacharewicz  poinformował,  iż  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Orli,  zajęli
pierwsze  miejsce  w  województwie  podlaskim  i  tym  samym  awans  do  ROZGRYWEK
OGÓLNOPOLSKICH w Unihokeju Chłopców - Igrzyska Dzieci. W imieniu dzieci podziękował za
środki finansowe na doposażenie drużyny.
Innych wypowiedzi nie odnotowano. 

Ad.  9.  W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


